

UNSERE ANGEBOTE

Gültig vom 01.11.2024 bis 31.12.2024

Gutschein

Einzulösen in Ihrer Apotheke am Externberg

Gültig vom 01.12.2024 bis 31.12.2024

Backpinsel

Gegen Vorlage dieses Gutscheins erhalten Sie einen Backpinsel gratis!



Nur ein Coupon pro Person und solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Abbildung ähnlich

~~13,79 €**~~

11,90 €

595,00 € / 1 l

Sie sparen **13 %**

Iberogast Classic*

20 ml

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von funktionellen und motilitätsbedingten Magen-Darm-Erkrankungen wie Reizmagen- und Reizdarmsyndrom sowie zur unterstützenden Behandlung der Beschwerden bei Magenschleimhautentzündung (Gastritis). Diese Erkrankungen äußern sich vorwiegend in Beschwerden wie Magenschmerzen, Völlegefühl, Blähungen, Magen-Darm-Krämpfen, Übelkeit und Sodbrennen. Enthält 240 mg Alkohol (Ethanol) pro 20 Tropfen.



~~6,47 €**~~

5,50 €

Sie sparen **14 %**

Loperamid PUREN akut*

6 Schmelztabletten

Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von akuter Diarrhö bei Erwachsenen und Kindern ab 15 Jahren.



~~12,97 €**~~

10,50 €

87,50 € / 1 l

Sie sparen **19 %**

GAVISCON DUAL*

12 x 10 ml

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung der säurebedingten Symptome des gastroesophagealen Reflux wie Sodbrennen, saures Aufstoßen, Verdauungsstörungen (Dyspepsie) z. B. nach den Mahlzeiten oder während der Schwangerschaft. Enthält Menthol, Methyl-4-hydroxybenzoat (E 218), Propyl-4-hydroxybenzoat (E 216).



~~29,95 €**~~

25,50 €

Sie sparen **14 %**

Tromcardin complex

120 Tabletten



~~17,95 €**~~

14,90 €

179,00 € / 1 l

Sie sparen **16 %**

OYONO NACHT INTENS

20 Tabletten



~~18,79 €**~~

15,90 €

Sie sparen **15 %**

ASPIRIN COMPLEX GRANULAT*

20 Beutel

Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von Schleimhautschwellung der Nase und Nebenhöhlen bei Schnupfen (Rhinosinusitis) mit Schmerzen und Fieber im Rahmen einer Erkältung bzw. eines grippeartigen Infektes. Enthält Benzylalkohol. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben!



Jetzt Medikamente online bei uns bestellen auf



IhreApotheken.de

Zeit fürs Freude schenken

UNSERE ANGEBOTE

Gültig vom 01.11.2024 bis 31.12.2024



Gutschein

Einzulösen in Ihrer Apotheke am Externberg

Gültig vom 01.11.2024 bis 30.11.2024

Einkaufswagenchip

Gegen Vorlage dieses Gutscheins erhalten Sie einen Einkaufswagenchip gratis!



Nur ein Coupon pro Person und solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Abbildung ähnlich

Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Die Aktionspreise gelten vom 01.11.2024 bis zum 31.12.2024 und sind nicht kombinierbar mit anderen Rabatten und Preisaktionen.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

** Der durchgestrichene Preis ist der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis.



QR-Code scannen und diese und weitere Produkte ganz einfach bei uns online vorbestellen!

Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Die Aktionspreise gelten vom 01.11.2024 bis zum 31.12.2024 und sind nicht kombinierbar mit anderen Rabatten und Preisaktionen.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

** Der durchgestrichene Preis ist der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis.



APOTHEKE AM EXTERNBERG

persönlich · preiswert · nah

Apothekerin Renate Fulst-Strehl e. K. • Evinger Straße 273 • 44339 Dortmund
Telefon 0231-855429 • Fax 0231-7285423 • info@apotheke-am-externberg.de

Wir sind für Sie da:

Montag – Freitag: 07.30 Uhr – 18.30 Uhr

UNSERE ANGEBOTE

Gültig vom 01.11.2024 bis 31.12.2024

2,80 €**
2,30 €
230,00 € / 1 l

Sie sparen 17 %



Olynth 0,05 %*
10 ml

Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid.
Anwendungsgebiete: Zur Nasenschleimhautschwellung bei Schnupfen, anfallsweise auftretendem Fließschnupfen (Rhinitis vasomotorica) u. allergischem Schnupfen (Rhinitis allergica). Zur Erleichterung d. Sekretabflusses bei Entzündungen d. Nasennebenhöhlen sowie bei Mittelohrentzündung (Otitis media).
Tubermitteln in Verbindung mit Schnupfen. Für Kinder von 2 - 6 J. Enthält Benzalkoniumchlorid.

12,20 €**
9,90 €
230,00 € / 1 l

Sie sparen 18 %



Otri-Complex forte*
10 Beutel

Anwendungsgebiete: Zur kurzfristigen Behandlung von Erkältung, Schüttelfrost und Grippe, einschließlich leichte bis mäßig starke Schmerzen, Fieber und Schleimhautschwellung der Nase, mit schleimlösender Wirkung bei feststehendem Erkältungshusten. Zur Anwendung bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 16 Jahren. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben!

16,97 €**
12,50 €
833,34 € / 1 l

Sie sparen 21 %



Dobendan Direkt Flurbiprofen Spray*
15 ml

Wirkstoff: Flurbiprofen.
Anwendungsgebiete: Zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung von akuten Halsschmerzen bei Erwachsenen. Enthält Methyl-4-hydroxybenzoat (Ph.Eur.) (E218) und Propyl-4-hydroxybenzoat (Ph.Eur.) (E216).

9,44 €**
7,90 €
198,00 € / 1 kg

Sie sparen 16 %



isla med akut ZITRUS-HONIG-GESCHMACK
20 Halspastillen

Wirkstoff: Dicyclanil.
Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von akuten Halsschmerzen bei Erwachsenen. Enthält Methyl-4-hydroxybenzoat (Ph.Eur.) (E218) und Propyl-4-hydroxybenzoat (Ph.Eur.) (E216).

12,95 €**
10,50 €
58,34 € / 1 l

Sie sparen 18 %



WICK Husten-Löser Sirup mit Honigaroma*
180 ml

Wirkstoff: Guaifenesin.
Anwendungsgebiete: Zur Schleimlösung im Bronchialbereich und zur Erleichterung des Abflusses bei Husten infolge von Erkältungen und grippalen Infekten, akuter Bronchitis bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 14 Jahren. Enthält 597 mg Alkohol (Ethanol) pro 15 ml und Levomenthol.

9,47 €**
7,90 €
79,00 € / 1 l

Sie sparen 16 %



PROSPAN Hustensaft für Kinder*
100 ml

Wirkstoff: Efeublätter-Trockenextrakt.
Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden bei chronisch-entzündlichen Bronchialerkrankungen; akute Entzündungen der Atemwege mit der Begleiterscheinung Husten.

10,98 €**
9,00 €
198,00 € / 1 kg

Sie sparen 18 %



Dolormin Extra*
20 Filmtabletten

Wirkstoff: Ibuprofen als Ibuprofen-DL-Lysin (1:1).
Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Kurzzeitbehandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen; Fieber. Für Kinder ab 20 kg Körpergewicht (6 Jahre und älter), Jugendliche und Erwachsene. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben!

12,48 €**
9,90 €
198,00 € / 1 kg

Sie sparen 20 %



Kytta Wärmecreme mit Capsaicin*
50 g

Wirkstoff: Dickextrakt aus Cayennepeffer.
Anwendungsgebiete: Zur äußerlichen Behandlung von Muskelschmerzen im Bereich der Schulter, Hals- und Lendenwirbelsäule bei Weichteilrheumatismus und Verspannungen. Enthält Propylenglycol und Cetylstearylalkohol.

9,90 €**
8,50 €
85,00 € / 1 l

Sie sparen 14 %



Bronchicum Elixir*
100 ml

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung der Symptome einer akuten Bronchitis und Erkältungskrankheiten der Atemwege mit zähflüssigem Schleim. Enthält 4,9 Vol.-% Alkohol.

9,21 €**
7,50 €
83,34 € / 1 l

Sie sparen 18 %



WALA Plantago Hustensaft*
90 ml

Anwendungsgebiete: Gemäß der Anthroposophischen Menschen- und Naturerkenntnis. Dazu gehören: Harmonisierung von Atmungs- und Schleimbildungsvorgängen bei katarrhalisch-entzündlichen Erkrankungen der Luftwege und zur Auswurflockerung (Expektoration), z. B. Bronchitis, Lungenentzündung (Bronchopneumonie), Bronchialasthma.

11,45 €**
9,90 €
83,34 € / 1 l

Sie sparen 13 %



ABC Wärme-Pflaster mit SENSITIV-Vlies*
4 Pflaster

Wirkstoff: Nonivamid.
Anwendungsgebiete: Zur Linderung von Muskelschmerzen, z. B. Schmerzen im Bereich der Lendenwirbelsäule und Nackenmuskulatur. Enthält Methyl-4-hydroxybenzoat und Propylenglykol.

12,59 €**
10,50 €
210,00 € / 1 kg

Sie sparen 16 %



Bepanthen WUND- UND HEILSALBE*
50 g

Wirkstoff: Dexpanthenol.
Anwendungsgebiete: Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten Haut- und Schleimhautschädigungen. Enthält Stearylalkohol und Cetylalkohol.

Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten.
Die Aktionspreise gelten vom 01.11.2024 bis zum 31.12.2024 und sind nicht kombinierbar mit anderen Rabatten und Preisaktionen.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

** Der durchgestrichene Preis ist der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis.

Öffnungszeiten
Apotheke am Externberg

Mo., Di., Do., Fr. 08:00-18:30 Uhr
Mi. 08:00-13:00 Uhr

